PEGMA, atis, n. 3. *πέγμα*. Sunt qui scribunt *pegma*. ¶ I. Generatim *pegma* est machina ex pluribus tabulis, aliisve rebus compacta, et confixa: a *πηγνυμι compingo*. *Cic.* 4. *Att.* 8. Nihil illustrius, quam illa tua *pegmata* etc. h. e. loculi, cancelli, plutei ex tabulis compactis ad reponendos libros. Alii intelligunt quadratas bases, quibus insident statuae: alii conglutinationes, quibus libri compinguntur: alii *pigmata* legere malent. *Ulp. Dig.* 33. 7. 12. circa med. In emptinam domus et specularia et *pegmata* cedere solent, sive in ædificio sint posita, sive ad tempus detracta. h. e., ut videtur *Turnebo l. 8. Adversar.* c. 9., antepagmenta, quæ valvarum sunt ornamenta affixa antis: vel potius universim quæcumque in ædibus affiguntur ornatus gratia, ut tabulæ, laminæ marmoræ, coronæ, et hujusmodi, quibus ornantur parietes, fenestræ, lacunaria etc. *Auson. epigr.* 26. *Ceris* inurens *Januarum* limina, Et atriorum *pegmata*. ¶ 2. Præcipue vero *pegmata* in theatro, circo, et ludis fuere moles lignæ occulto artificio ita compactæ, ut et attollerentur, et deprimerentur, variaque spectacula ad oblectationem repræsentarent, ut incendium, subitam ruinam, ostensionem alicujus numinis, ascensum celerem *cuspiam* quasi in aera volantis, et hujusmodi. Hæ interdum ornatus gratia auro aut argento tenui contegebantur. *Seneca Ep.* 88. circa med. His annuieres licet machinatores, qui *pegmata* per se surgentia excogitant, et tabulata tacite in sublime crescentia, et alias ex inopinato varietates, aut dehiscentibus quæ coharebant, aut his, quæ distabant, sua sponte coeuntibus, aut his, quæ eminebant, paulatim in se residentibus. *Phædr.* 5. 7. Is forte ludis, dum *pegma* rapitur, concidit casu gravi. *Juvenal.* 4. 123. Et *pegma*, et pueros inde ad velaria raptos. *Claudian. Cons. Mall. Theod.* 325. Mobile ponderibus descendat *pegma* reductis, Inque chori speciem spargentes ardua flammæ Scæna rotet: varios effingat *Mulciber* orbes, Per tabulas impune vagus: *picteque* citato *Ludant* igne trabes: et non permissa morari *Fida* per innocuas errent incendia turres. *Martial.* 8. 33. Hac fuerat nuper nebula tibi *pegma* perunctum. *Vopisc. Corin.* 19. *Pegma* exhibuit, cujus flammis scæna conflagravit. *Plin.* 33. *Hist. nat.* 3. 16. (53). *Cajus princeps* in circo *pegma* dixit, in quo fuere argenti pondus CXXIV. *Lips. de Amphitheatr.* c. 22. et homines *pegmatis* impositos, qui subito in subiectas feras deciderent, et captivos et oppida in triumphis ostensa, docet ex *Strab.* et *Josepho*. Etiam gladiatoria in *pegmate* exhibitos depugnantes, scribit *Scalig.* ad *Manil.* 5. 437. p. m. 404., unde *pegmæres* putantur dicti a *Sueton. Cal.* 26. extr., ubi multa *Casaubon.* hac de re. *V. PEGNIARIUS*. ¶ 3. Pro ipsa compositione, coagmentatione et compactione sumi videtur in illo *Prudent.* 10. *pepi* *στεφ.* 1016. *Tabulæ* superæ strata *teant* *pulpita*, *Rimosa* rari *pegmatis* *compagibus*.

PEGMÆRIS, e, adject. ad *pegma* pertinens. *V. PEGNIARIUS*.

PEGRIS, idis. *V. PERCIS*.

PEGRYMENE, es, f. 1. *V. STERELYTIS*.

PEJERATIO, õnis, f. 3. *spergiuro*, actus *pejerandi*. *Sabin.* 4. *Gubern.* D. 16. Hic quom ma-

ximi sacramenti sit dejeratio, necesse est, maximi sit reatus et pejeratio.

PEJÉRATUS, a, um. *V. voc. seq.*

PEJĒRO, as, avi, atum, are, n. 1. (per et juro). *Perjuro*, unde *perjurium*, legitur in optim. MSS. *Cicer.*, item apud *Plaut.* sæpe (*V. infra sub I et II.*) — Etiam *perjero* legitur apud *Plaut. Truc. 1. 1. 9. (V. infra sub I.)* — Part. *Pejersans, Pejeratus, Pejeraturus et Pejerandus I.* — Pejerare est falso et animo fallendi jurare, seu juramentum infringere, et id, quod juramento ac verbis concipitur, non facere, ἐπιπορεύω (II. *giurare il falso, spergiuare; Fr. faire un faux serment, se parjurer; Hisp. jurar falso, perjurarise; Germ. falsch schwören, meineidig sein; Angl. to violate an oath, forswear, be forsworn, be guilty of perjury, perjure one's self, swear falsely.*)

I.) Proprie. — a) Absolute. *Cic. 3. Off. 29. 108.* Non enim falsum jurare, pejerare est, sed quod ex animi tui sententia juraris, sicut verbis concipitur more nostro, id non facere perjurium est. *Orellius legit* perjurare. Sic *Plaut. Asin. 3. 2. 15.* Ubi hero infidelis fueris, ubi verbis conceptis sciens libenter perjuraris. Sic *Cic. Cluent. 48. 134.* Illum verbis conceptis pejerasse. *Plaut. Truc. 1. 1. 9.* Quid perjerandum est etiam, præter munera! *Cic. Rosc. Com. 16. 46.* Quid interest inter perjurum et mendacem? Qui mentiri solet, pejerare consuevit. Quem ego, ut mentiator, inducere possum: ut pejeret, exorare facile potero. *Horat. 2. Sat. 3. 127.* quare, Si quidvis satis est, perjuras, surripis, auferis Undique? *Ovid. 1. Amor. 8. 85.* Nec si quem fallas, tu perjurare timeto. *Quintil. 5. 6. 2.* Ut eum non sit credible pejeraturum. — b) Cum Ablat. et præp. de. *Martial. 7. 20.* Pejerare de turdo. — c) Cum Infinito. *Sueton. Ner. 28.* Submissis, qui regio genere ortam pejerarent. — d) Cum Accusativo rei, per quam quis pejerat. *Catull. 52. 3.* Per consulatum pejerat Vatinius. *Lucan. 6. 749.* Stygias qui pejerat undas. h. e. falsum jurat per Stygem. — e) Hinc Part. *Pejeratus* passive. *Horat. 2. Od. 8. 1.* Ulla si juris tibi pejerati Pæna, Barine nocuisset unquam. h. e. juris perjuria violati. Cf. *Ovid. 3. Amor. 11. 22.* Et perjuratos in mea dæmna deos. — f) Bellum pejerans, quod sit perjurio, et frangendo datam jurejurando fidem. *Stat. 4. Silv. 3. 4.* Nec dux advena pejerante bello Campanos quatit Inquietus agros. h. e. Hannibal et Pæni, de quibus *Sil. It. 1. 9.* ter Marte sinistro Juratumque Jovi fœdus conventaque patrum Sidonii fregere duces: atque impius ensis Ter placitam suasit temerando rumpere pacem.

II.) Translate pro mentiri, simpliciter, *mentire. Plaut. Pæn. a. 2. v. 34.* Perge: optine berce perjurat. et 5. 4. 72. Da pignus, ni nunc perjures. *Id. Merc. 3. 1. 42. ra.* Amabo, an maritus est? Neque est, neque erit. *Ly.* Nolim quidem: homo berce perjuravit.

PEJOR, us, ōris, adject. comp. *V. MALUS.*

PEJĒRO, as, are, 1. Part. *Pejorans 2.* — Pejorare ¶ 1. Active est pejorem facere, *far peiorare, deteriorare. Paul. Jctus 2. Sentent. tit. 18.* Homo liber, qui statum suum in potestate habet, et pejorare eum, et meliorem facere potest. ¶ 2. Neutr. *Pejorans morbus*, pejor evadens, est *Cælii Aureli. 2. Acut. 1. et 2. Tard. 1. ad fin.*, quæ non sunt imitanda.

PEJUS. *V. MALUS.*

PELĀGĪA, æ, f. 1. (proprie est adject. a *pelagiæ*, subadii *concha*) *pelagia*, piscis ex genere concharum, qui et purpura dicitur, in mediis saucibus succum habens, tingendis lanis laudatissimum, qui ab eo *pelagium* dicitur. *Plin. 9. Hist. nat. 37. 61. (131).* Purpuræ nomine alio *pelagiæ* vocantur. *V. PELAGIUS* in fin.

PELĀGĪCUS, a, um, adject. et

PELĀGIUM, ū, n. 2. *V. voc. seq.*

PELĀGIUS et PELĀGĪCUS, a, um, adject. *marino, pelagikos, pelagios*, ad pelagus pertinens, marinus. *Colum. 8. R. R. 17. 11.* Pisces saxatiles, aut pelagici. *Farro 3. R. R. 3. 10.* Luxuria piscinas protulit ad mare, et in eas pe-

lagios greges piscium revocavit. *Petron. Satyr. 109.* Per antennam pelagiæ condeserant volucres. *Phædr. 4. 21.* Venire in patriam voluit cursu pelagiæ. *per mare. Plin. 9. Hist. nat. 35. 54. (109).* Pelagiæ conchæ. h. e. quæ in alto mari degunt. *Id. ibid. 29. 46. (85).* Polypti terreni majores, quam pelagii. h. e. qui litora accollunt majores iis, qui in alto vivunt. *Id. 32. ibid. 6. 21. (59).* Pelagiæ ostrea. *P. Syrus* apud *Petron. fragm. Tragur. 55. Burmann.* Matriona ornata pbaleris pelagiis. h. e. margaritis et coralliis, quæ in mari nascuntur. — Hinc

Pelagia, æ, f. 1. *V. hanc vocem loco suo.*

Pelagium, ū, n. 2. absolute, substantivorum more, est succus purpurarum: quia hæc etiam *pelagiæ* vocantur. *Plin. 9. Hist. nat. 38. 62. (134).* Buccinum pelagiæ admodum alligatur, nimisæque ejus nigrilitæ dat austeritatem illam, nitoremque, qui quæritur, cocci. Adde *ibid. 40. 64. (138).*

PELĀGUS, i, n. 2. Quod ad genus pertinet, *Palæm. p. 1367. Putsch.* Vulgus apud antiquos tam masculino genere dictum est, quam neutro. Pelagus vero ad hanc regulam non pertinet, quia Græcume est. — *Pelagæ* in plur. num. Græca positione, τὰ πελάγη. *Lucret. 5. 35.* Propter Atlanteum litus pelageque sonora. Adde *eumd. 6. 619.* — Ceterum *pelagus* est mare, æquor, pontus, *πέλαγος, mare, pelago.* Quidam volunt, proprie esse maris altum, seu profunditatem, quasi *τῆλαγος*, b. e. τῆλε τῆς γῆς, procul a terra. Sed potius Græcorum *πέλαγος* videtur esse ab Hebr. *פֶּלֶג* *péleg*, rivus: est enim pelagus proprie *la corrente del mare. Auct. B. Hisp. 40.* Complures nando ad naves, quæ in salo fuerunt, se recipiunt: ancoris sublati, pelagus remis petere cœperunt.

I.) Proprie, unversim pro mari sumitur: valde familiaris vox poetis, usurpata etiam ab historicis. *Pacuvius* apud *Cic. 3. Orat. 39. 157.* Fervit æstu pelagus. *Lucret. 4. 432.* In pelago nautis ei undis ortus in undis Sol sit uti videatur obire et condere lumen, Quippe ubi nil aliud nisi aquam cælumque tuentur. *Virg. 5. Æn. 8.* Et pelagus tenuere rates, nec jam amplius ulla Occurrit tellus; maria undique et undique cælum. *Plin. 9. Hist. nat. 10. 12. (35).* Testudines evectæ in summa pelagi. *Justin. 4. 1. 13.* Navigantes magnis vorticibus pelagi identibus exterriti. *Tac. 15. Ann. 46.* Gubernatores, quamvis sævientis pelago, a Formiis movere. *Flor. 2. 2. in fin.* Laceræ naves totum pelagus naufragio suo operuerunt. *Val. Max. 3. 2. n. 10.* Nantes lubrico pelagi. *Horat. 1. Od. 3. 11.* Fragilem truci pelago ratem committere. *Virg. 2. G. 41.* pelago dare vela patenti. et 3. *Æn. 204.* Errare pelago. *Val. Flacc. 3. 608.* Lustrare pelagus. *Ovid. 3. Trist. 2. 7.* Plurima sed pelago terraque pericula passus. *Id. Heroid. 2. 19.* venti cælo pelagoque faventes. *Val. Flacc. 1. 169.* pelagus quantos aperimus in usus! *pelagium* bic quidam leg. ut sit masculinum, sed contra opt. MSS. et cudos, et vet. grammaticos. — Etiam *pelagi mare* dicitur, ut apud *Apollon. Rhod. 1. 2. v. 610.* *πέλαγος θαλάσσης. Sedul. 1. 122.* turba pedestris Intra in absentis pelagi mare.

II.) Translate. In illo *Virg. 1. Æn. 250.* et pelago premit arva sonanti: *Servius* exponit aquarum abundantiam.

PELĀMIS, Idis, et pelamys, ydis, f. 3. *palamita, πηλαμῖς et πηλαμῖς*, piscis marinus. *Thynnorum* partus recens nati *cordyla* vocantur: inde usque ad annum *pelamides*: quum annum excessere, *thynni*, ut *Plin. 9. Hist. nat. 15. 18. (47).* docet. Nomen habent a *πηλός lutum, limus*, quia in eo nascuntur, et degunt, ut et *Paul. Diac. p. 207. 2. Müll. trahit. Gell. 7. 16.* ex *Varrone.* Pelamys Chæcedonia, muræna *Tartessia*, aselli *Pessinuntii*. — Pelamides in apolectos, particulatimque connectæ, in genera cybiorum dispartitur, inquit *Plin. loc. cit.*, quod est concisas pelamides sale conditi et asservari. *Juvenal. 7. 119.* Quod vocis pretium? siccus petrasunculus, et vas Pelamidum, aut veteres, *Affronum* epinemia, bulbi. *V. et Colum. 8. R. R.*

17. 12. et *Schneider.* in *Indic.* sub b. v. — Pelamys maxima vocatur apolectus: longa, sarda. *Plin. 32. Hist. nat. 11. 53. (150).*

PELARGŌNIUS, a, um, adject. *παραργικός*, ad ciconiam pertinens, qui ex ciconia fit. *Pelagon. Veterin. 1. a med.* Item pulvis *Pelagonia (lege pelargonia)*: propinas ciconiam, quæ abduc non stat, sed tamen quæ jam plumulas habet: vivam mitte in caccabulum fictilem, et gypsa, et in furnum mitte; inde quum fuerit pulvis factus, idest quum fuerit tosta, in mortario tere, et pulverem repone in olla vitrea, et quum necesse fuerit, cohibere, sed grande, plenum cum vino *Afro* faucibus infunde, quamdiu sanus sit: certissimus et salutaris pulvis est. Hæc cl. *Furlanetto*; qui postea in suis MSS. hæc eadem delenda esse affirmat collatis iis, quæ habentur apud *Veget. 1. Veterin. 17. 15.* ubi *V.* et adnotat. a *Schneidero*, quibus patet *Pelagonium* hæc hausisse ex *Vegetio* loc. cit., *Vegetium* vero ex *Hippia, tricus p. 24.*, ibi enim pulveris, b. e. remediide quo agitur, auctor fuisse traditur vetus *Pelagonius* hisce verbis: *Ἐπιχειρῶ Πηλαγωνίου πρὸς λοιμῶν.*

PELĒCĀNUS vel pelicanus, i, m. 2. *pellicano, πέλεκυν* et *πέλεκυνος*, avis *Ægyptia* circa solitudines Nili præcipue nascens, quæ amore pullo- rum dicitur femur suum rostro vulnerare, et sanguinem ad eos alendos elicere. Ejus meminit *Hieronym. in Psalm. 101.*, ubi addit duo esse pelicanorum genera, aquatile unum, alterum volatile, illud piscibus vesci, hoc serpentibus, crocodillis et lacertis. *Gesnerus* vulturem *Ægyptium* vocat. Sunt qui putant eundem esse ac plateam, *Plin. 10. Hist. nat. 40. 56. (115).*, et plateam, *Cic. 2. Nat. D. 49. 124.* Alii picum *Martium*, ἀπό τοῦ πέλεκυν, b. e. securi cadere, quia rostro arbores cædit et excavat.

PELĒCĪNON, i, n. 2. horologii genus, a forma parvæ securis, quæ Græce *πέλεκυνος* dicitur, ita appellatum. *Vitruv. 9. 9.* Hemicyclium excavatum ex quadrato ad enclimæque succisum *Berosus Chaldæus* dicitur invenisse; scaphen, sive hemisphærium *Aristarchus Samius*; *Patrocles pelacino*, *Dionysodorus conum*, etc.

PELĒCĪNUS, i, m. 2. *πέλεκυνος*, herba noxia segetibus, quæ inter lentem præcipue nascitur. Nomen inde trahit, quod ejus siliquis securiculis similes sunt, quas Græci *πέλεκυνος* dicunt. *Plin. 18. Hist. nat. 17. 44. (155).* et 27. *ibid. 12. 95. (121).* Adde *Marcell. Empir. c. 22. p. 118. ed. Ald.*; item *Not. Tyr. p. 168.*, ubi *pelecina* gen. fem.

PELĒTHRŌNĪA, æ, f. 1. herba, centauria major. *Apul. Herb. 34.*

PELĒCĀNUS. *V. PELECANUS.*

PELLĀCĪA, æ, f. 1. (*pellax*) fallacia, blanditiæ, ἐπαγωγῆ. ¶ 1. Generatim. *Lucret. 5. 1004.* Nec poterat quemquam placidi pellaciæ ponti Subdola pellicere in fraudem ridentibus undis. *Virg. 4. G. 443.* Verum ubi nulla fugam reperit fallaciæ. *Alii* hic leg. fallacia. ¶ 2. Speciatim refertur ad incontinentiam turpis libidinis. *Arnob. 5. 21.* Ex partu virginis tauri species fusa, Jovialis monumenta pellaciæ. et 4. 28. Et per omnes libidinum formas inestaram cupiditatum circumgisse pellaciæ.

PELLĀRIUS, a, um, adject. ad pellem pertinens. *Varro 8. L. L. 55. Müll.* Taberna pellaria. h. e. in qua pelles venduntur. Hæc tamen vox minime usu venit, ut patet ex ipsius *Varronis* verbis, quæ *V.* in *PELLESUNA*.

PELLĀRIUS, ū, m. 2. qui pelles curat, polit, aut suit, pellio. *Firmic. 4. Mathes. 7. a med.* Faciet pellarios, coriarios, caligarios, coquos. *Gloss. Philox.* Pellarius, πελλοράφος.

PELLĀX, æcis, adject. omn. gen. Sup. *Pellacissimus*. — *Pellax, ingunnatore, ἐπαγωγός*, qui per blanditias aliquem decipit: a *pellacio. Virg. 4. Æn. 90.* invidia postquam pellacis *Clyssi* etc. *Arnob. 5. 44.* Quid pro aureis imbribus, in quis idem (*Suppiter*) se pellax fraude induit perfida? *Capell. 4. p. 96.* Circulatrix pellacissima.